

دومین سفر سرزده رییس جمهوری به خوزستان



آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رییس‌جمهوری کشورمان به صورت سرزده برای بررسی وضعیت زلزله زدگان شهرستان اندیکا از محرومترین مناطق خوزستان وارد این استان شد.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله رئیسی پس از ورود به دزفول بلافاصله با یک فروند بالگرد عازم منطقه زلزله زده اندیکا شد تا وضعیت زلزله زدگان را از نزدیک بررسی و برای حل مشکلات آنان دستور فوری صادر نماید.

رییس جمهوری پیش از این نیز پنجم شهریورماه ۱۴۰۰ در نخستین سفر استانی به همراه جمعی از اعضای هیات دولت به صورت سرزده به خوزستان سفر کرد.

آیت‌الله رئیسی در دومین سفر خود به استان خوزستان به بررسی مسایل و مشکلات منطقه زلزله زده اندیکا پرداخت.

وزیر کشور نیز در منطقه زلزله زده اندیکا حضور یافته و به بررسی مسایل و مشکلات مردم پرداخت.

از ۱۲ تا ۱۷ مهر گذشته، پنج زلزله بزرگ، که بزرگترین آن ۵.۷ درجه در مقیاس امواج درونی زمین(ریشتر) در مرز استان‌های خوزستان و چهارمحال و بختیاری حوالی چلگرد رخ داد اندیکا را لرزاند. به گفته استاندار خوزستان این زمین لرزه‌ها بیش از پنج هزار میلیارد ریال به اندیکا خسارت وارد کرد. ۱۳۰ روستای شهرستان اندیکا بر اثر این زمین لرزه‌ها دچار خسارت شدند.

شهرستان اندیکا در شمال شرق خوزستان با مرکزیت شهر قلعه خواجه دارای سه بخش و با جمعیت حدود ۸۰ هزار نفر است.

وزیر کشور:

ساماندهی مناطق زلزله زده اندیکا با جدیت در دستور کار است



وزیر کشور گفت: ساماندهی مناطق زلزله زده اندیکا با جدیت در دستور کار دستگاه های اجرایی مربوطه قرار دارد و ضروری است کارها، پیش از شروع بارش برف در منطقه ساماندهی شوند.

احمد وحیدی با حضور در منطقه زلزله زده اندیکا در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا اظهارداشت: امور مربوط به زلزله اندیکا در بین دستگاه های اجرایی تقسیم کار شده

است.

وی ادامه داد: دستگاه های اجرایی عملیات بازسازی را شروع کرده اند اما با توجه به اینکه در آستانه بارش برف در منطقه قرار داریم، ضروری است که اقدامات سرعت بیشتری پیدا کنند. وزیر کشور با بیان اینکه از جمله اقدامات ضروری که در دستور کار قرار گرفته ایجاد مسیرهای دسترسی و جاده در منطقه است گفت: در این زمینه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فعالیت های خود را شروع کرده و طی ۲ هفته آینده بازسازی بخشی از این جاده های ارتباطی به اتمام می رسند. وی بیان داشت: یکی از مهمترین نیازهای اهالی در مناطق زلزله زده و روستایی اندیکا در حال حاضر چادرهای خاص و ویژه ای است که در برابر سرما و برف مقاوم باشند. وحیدی با اشاره به اینکه این نوع چادرها بجز امکانات معمولی است که در اختیار جمعیت هلال احمر است گفت: در تلاش هستیم که با توجه به شرایط خاص و احتمال شروع بارش برف، تامین این نوع چادرها هرچه سریعتر انجام شود.

وزیر کشور همچنین بیان داشت: نیازهای دیگری در منطقه شناسایی شده است که برای تسریع در انجام هماهنگی ها برای تامین و انجام اقدامات لازم، استاندار خوزستان به زودی یک نماینده ویژه تعیین و در منطقه مستقر خواهد کرد.

وزیر کشور نیز از صبح امروز در منطقه زلزله زده اندیکا حضور یافته و در حال بررسی مسایل و مشکلات مردم است. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رییس جمهوری کشورمان روز جمعه به صورت سرزده برای بررسی وضعیت زلزله زدگان شهرستان اندیکا از محرومترین مناطق خوزستان وارد این استان شد. از ۱۲ تا ۱۷ مهر گذشته، پنج زلزله بزرگ، که بزرگترین آن ۵.۷ درجه در مقیاس امواج درونی زمین(ریشتر) در مرز استان‌های خوزستان و چهارمحال و بختیاری حوالی چلگرد رخ داد اندیکا را لرزاند. به گفته استاندار خوزستان این زمین لرزه‌ها بیش از پنج هزار میلیارد ریال به اندیکا خسارت وارد کرد. ۱۳۰ روستای شهرستان اندیکا بر اثر این زمین لرزه‌ها دچار خسارت شدند. شهرستان اندیکا در شمال شرق خوزستان با مرکزیت شهر قلعه خواجه دارای سه بخش و با جمعیت حدود ۸۰ هزار نفر است که در جریان زمین لرزه ۱۲ مهر امسال ۹۸۰ واحد تخریب و یکهزار و ۹۵۰ واحد نیز آسیب جزئی و کلی دیدند.

رئیس جمهوری گفت: رفع مشکل اشتغال با توصیه مقدر نیست و باید یک جنبش ایجاد شغل به راه انداخت.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی در اولین جلسه شورای عالی اشتغال در دولت سیزدهم تهیه بانک اطلاعاتی از افراد شاغل و بیکار براساس تعریف دقیق از بیکاری و اشتغال، تهیه آمار بیکاران و افراد فاقد شغل شایسته و شناخت توانایی‌ها و مهارت‌های علمی و عملی افراد بیکار و تعیین نوع اشتغال مناسب برای آنان را از ضرورت‌های اولیه ایجاد یک جنبش برای اشتغال‌زایی برشمرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه با وجود فضای ارتباطی دیجیتال تهیه اطلاعات دقیق از وضعیت اشتغال در کشور کار سختی نیست، گفت: طبیعتاً همه افراد بیکار یا فاقد شغل مناسب در یک سطح نیستند و لذا باید با تعیین اولویت‌ها برای رفع سریع تر دغدغه‌های مردم در زمینه اشتغال تلاش کنیم.

آیت‌الله رئیسی با اشاره به اینکه بیشترین مراجعات مردمی به وی، بویژه در سفرهای استانی برای درخواست شغل است، افزود: ایجاد اشتغال از مسایل اولویت‌دار دولت است و از همه وزرا و بویژه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، انتظار جدی دارم که ایجاد اشتغال را در اولویت دستور کارهای خود قرار دهند.

رئیس جمهور با بیان اینکه مهم‌ترین وظیفه خود را در مقطع فعلی رفع دغدغه مردم و جوانان در زمینه اشتغال می‌دانم، گفت: مردم برای رفع مشکلات خود و از جمله بیکاری به دولت امید بستن‌اند و باید کاری کنیم که این امیدها افزون شوند، نه اینکه تبدیل به

وزیر اطلاعات:

اطلاعات حمله سایبری به مردم ارائه می‌شود

نمی‌توانیم اظهارنظر دقیقی در این باره داشته باشیم. این اطلاعات باید جمع آوری شود و نهادهای مختلف امنیتی و پدافندی ذریبط این اطلاعات را با یکدیگر تبادل و نتیجه آن را تقدیم ملت کنند.

وی یادآور شد: دشمن همواره در جهت این که بتواند با آسایش، رفاه و آرامش مردم ضربه بزند چنین اقداماتی می‌کند، اما هوشیاری و همراهی مردم و علاقه آنان به وطن و نظام سبب می‌شود که این اقدامات دشمن خنثی شود. وزیر اطلاعات با بیان این که هوشمندی و صبر مردم در چند دهه پس از انقلاب مانع از آن شده است که دشمن در چنین اقداماتی موفق شود چنانکه در جنگ تحمیلی و تحریم به نتیجه نرسیدند، گفت: پیروزی‌های بزرگ ملت ایران ناشی از بصیرت آنان است. امریکا با همه قدرتش با سرفرازی از منطقه خارج شد و محور مقاومت در منطقه و دنیا سرفراز شناخته می‌شود.

حجت الاسلام خطیب گفت: ملت ایران در دنیا به عنوان مردمی اهل مقاومت، فرهنگتگی و سبابتگی شناخته می‌شود. وزیر اطلاعات تصریح کرد: اگر به زمان انتشار اطلاعات نهادهای ذریبط در این خصوص توجه کنیم اطلاعات هر یک مکمل دیگری بود. وی افزود: اطلاعات بعدی را مراجع و مسئولان ذریبط به اطلاع مردم می‌رسانند همچنان که تاکنون چنین بود و اطلاعات کامل مربوط به داخلی یا خارجی بودن عوامل این رویداد به مردم ارائه خواهد شد. حجت الاسلام خطیب تأکید کرد: فعلا تا اطلاعات دقیق در این باره کسب نشود

باید جنبش ایجاد شغل به راه انداخت



یأس و ناامیدی شود.

دکتر رئیسی تأکید کرد: یکی از ضرورت‌ها در زمینه ایجاد اشتغال این است که بخش خصوصی میدان‌دار باشد و دولت نقش حمایتی و نظارتی خود را به درستی ایفا کند. دولت اگر خواهد هم به تنهایی از عهده رفع مشکل بیکاری بر نمی‌آید و لذا باید زمینه نقش‌آفرینی بیش از پیش بخش خصوصی

را در این عرصه فراهم کنیم. رئیس جمهور با بیان اینکه رفع مشکل بیکاری با توصیه مقدر نیست، گفت: نیازمند یک جنبش ایجاد اشتغال هستیم به همین دلیل تمرکز باید بر ایجاد مشاغل مولد و رونق تولید باشد.

آیت‌الله رئیسی با اشاره به تکالیف سند چشم‌انداز و برنامه‌های توسعه‌ای کشور در زمینه ایجاد اشتغال، افزود: براساس تکالیف این اسناد باید تا سال ۱۴۰۴ مشکل بیکاری برطرف می‌شد، اما عقب‌ماندگی‌های جدی در تحقق این هدف داریم که اگر این عقب‌ماندگی‌ها نبودند، امروز با خیل عظیم بیکاران مواجه نبودیم.

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت فعال کردن همه ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های موجود و ارتقاء بهره‌وری، گفت: اگر چه نمی‌خواهیم صرفاً سندنویسی کنیم، اما سند جامع اشتغال باید تهیه و در آن نقش و سهم همه بخش‌ها مشخص شود. موانع و مشکلات

خطیب نماز جمعه تهران:

استکبار هدفی جز ایجاد ناامنی ندارد



خطیب نماز جمعه تهران تأکید کرد: حرکت امروز استکبار مانند رفتار معاویه در زمان حضرت امام علی (ع) است که هدفی جز ناامنی نداشت.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین «فسید محمدحسن ابوترابی‌فرد» در خطبه‌های نماز عبادی- سیاسی جمعه این هفته تهران، مردم را به رعایت شیوه نامه های بهداشتی توصیه کرد و گفت: نامه الهام بخش و امیدآفرین و دولت‌ساز امیرالمومنین علی (ع) به مالک اشتر نخعی را امروز در نظر می‌گیرم که رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز در آغاز دولت سیزدهم به اجرای آن توصیه داشتند و تکامی را به فهم این نامه و رعایت فرامین آن حضرت دستگام‌های خود نمودند. خطیب نماز جمعه تهران افزود: امیرالمومنین علی(ع) در دوران و شرایط خاصی اقدام به انتصاب مالک اشتر به عنوان استاندار مصر نمود. شرایطی که معاویه در برابر حکومت علی بن ابیطالب(ع) خلق نموده بود به این صورت است که از آن دوران به دوران غارت یاد می‌کرد. چرا که معاویه گروه‌هایی را برای ایجاد ناامنی به بخش های مختلف جهان اسلام اعزام می‌کرد. همان حرکتی که امروز در دستگام استکبار شاهد هستیم. حجت‌الاسلام والمسلمین ابوترابی‌فرد داعش را نمونه‌ای از گروه هایی که استکبار ایجاد کرده عنوان کرد و گفت: استکبار منافع مشروع کشورها به ویژه کشورهای مسلمان را تأمین نمی‌کند. حتی شاهد بودیم که عنصری به نام صدام

را انتخاب کرد و برای رویاریوسی با یک ملت و انقلابی برآمده از اراده ملی حمایت کرد. امام جمعه موقت تهران تأکید کرد: این ادبیات مسلط در دنیای ستم و ظلم و چهره‌های پلیدتاریخ سیاسی جهان است. در این مقطع امیرالمومنین با همه احترام و شخصیت و منزلتی که برای محمد بن ابی بکر استاندارد وقت مصر قائل هستند (ع) مالک اشتر را برای مدیریت و هدایت کشور مصر انتخاب می‌کنند. حجت‌الاسلام والمسلمین ابوترابی‌فرد ادامه داد: مهم ترین پیام این انتصاب، جایگاه شایسته سالاری در اندیشه دینی و نظام سیاسی الهی است، در واقع یک درس عملی برای همه ما محسوب می‌شود. وی افزود: اگر چهره‌ای شایسته منصوب شده است و دیگری نامی صاحب‌تواضع و در دین سوسیولیت فرد دارای شایسته تر است، نباید اغماض صورت گیرد.اگر این اصل مورد توجه باشد، با یک تحول و انقلاب در عرصه‌های سیاسی و اجتماعی و فرهنگی روبه‌رو می‌شویم.

«عصر آزادی» از تداوم شرایط شکننده کرونایی در آذربایجان شرقی گزارش می‌دهد؛

هشدار ششمین سفر کرونا

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



دوام داشته و با آغاز دومین ماه پاییز روند، در حال معکوس شدن بوده و بازل آغاز پیک ششم کرونا در حال تکمیل شدن می باشد!

کارشناسان می‌گویند بررسی‌های آماری و همچنین تغییر شاخص‌های نرخ ابتلا در مناطق مختلف و رنگ‌بندی‌های جدید نشان می‌دهد که برآورد آنها از آغاز پیک ششم در نیمه آبان سال جاری صحیح بوده است زیرا هم اکنون سه ضلع آغاز بحران تقریباً به صورت مشخص شکل گرفته که این اضلاع عبارتند از بروت هوا، کاهش نرخ مشارکت مردمی در رعایت پروتکل‌ها و البته طولانی شدن روند پایان پیک پنجم که اصلی‌ترین علل بوده است.

این گروه تأکید می‌کنند بررسی رفتار ویروس منحوس کرونا در پیک‌های گذشته، شفاف و واضح نشون داده و در صورت کاهش رعایت پروتکل‌ها به دلیل قدرت سرایت بالای ویروس، تشکیل شدن کانون‌های بحرانی آغاز می‌شود و رفته رفته گسترش خواهد یافت و این امر دقیقاً اتفاقی است که در پیک‌های قبلی رخ داد، لذا اکنون که البته هوا سردتر و عموماً تهویه هوا در مراکز تجمع مانند ادارات، پاساژها، مجتمع‌ها و غیره کمتر می‌شود رعایت اصول بهداشتی و پروتکل‌ها بیشتر از گذشته خودنمایی می‌کند.

■ **با وجود واکسیناسیون دو دُز باید همچنان در استفاده از ماسک دقت نظر داشت!**

رئیس جدید دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: برای جلوگیری از ورود به پیک ششم کرونا تلاش جمعی و آگاه‌سازی رسانه‌ای نیاز است.

بهمین نقی‌پور ادامه داد: مردم با واکسیناسیون و رعایت پروتکل‌های بهداشتی، و رسانه‌ها نیز با آگاه سازی جامعه به عنوان بال‌های کادر درمان در زمینه اطلاع رسانی می‌توانند آگاهی مردم را نسبت به فواید واکسن افزایش دهند. وی افزود: بر این اساس ستاد کرونای دانشگاه اخیراً تشکیل جلسه داد و برای افزایش سرعت واکسیناسیون تمهیداتی در نظر گرفته شد که با کمک خود مردم، تلاش مسئولان و همیاری رسانه‌ها، اهداف سرعت بخشی به واکسیناسیون را محقق بخشیم.

نقی‌پور اضافه کرد: تاکنون ۷۸ درصد جمعیت

شرایط فعلی کرونا در آذربایجان شرقی نیز همانند سایر استان‌ها به یک اندازه شکننده است و بارها هشدار داده شده که کرونا ویروسی با رفتار پیچیده و غیرقابل پیش‌بینی است و هر سهل‌انگاری می‌تواند فاجعه آفرین باشد.

گذشته از همه اینها، باز هم همه کارشناسان و مسئولان یک صدا رعایت نکردن پروتکل‌ها را همان متغیر سرنوشت‌سازی می‌دانند که می‌تواند ما را به بحران دچار کرده و یا از آن نجات بخشد. هرچند نگاه به تاریخچه کرونا نشان می‌دهد موج‌های خیزر کرونا گریزناپذیر هستند اما دیرتر آغاز شدن موج ششم به رفتار همه ما بستگی دارد که باید به فکر سلامتی همدیگر باشیم!

متأسفانه از هفته جاری دو شهرستان جلفا و مرند رنگ خطر آوج‌گیری دوباره پیک پنجم و ورود به پیک ششم در آذربایجان شرقی را به صدا درآورد. جلفا به علت توریستی بودن و سفرهای زیاد هموطنان به منطقه آزاد ارس، مستعد وضعیت قرمز کرونایی است که باید مدنظر مسافران قرار گیرد!

در واقع میزان استفاده از ماسک در آذربایجان شرقی کاهش یافته و این کاهش در شهرستان‌های جلفا و مرند بیشتر گزارش شده است که نباید با سهل‌انگاری‌های بیجا، جان اهالی این مناطق را نیز به خطر انداخت!

■ **بیش از یک هزار بیمار کرونایی در بیمارستان‌های آذربایجان شرقی بستری هستند**

به گفته مسئولان حوزه بهداشت و درمان آذربایجان شرقی، این روزها نزدیک به یک هزار و ۲۰۰ بیمار مبتلا به کووید - ۱۹ در بیمارستان‌های این استان بستری هستند.

گویا دست اندرکاران این حوزه انتظار داشتند روند نزولی ابتلا به کرونا در مناطق مختلف آذربایجان شرقی سریع‌تر باشد اما ظاهراً به علت مقاومت ویروس، روند کاهش به کندی پیش می‌رود و به همین علت توصیه می‌کنند که هم استانی‌ها باید با دقت بیشتری از خود و خانواده شان مراقبت نمایند!

از ابتدای مهر ماه ۱۴۰۰ روند نزولی همه‌گیری کرونا آغاز شد اما ظاهراً این روند تنها یک ماه

علیرغم افزایش واکسیناسیون شروع یک موج جدید می‌تواند عجیب به نظر برسد!

موج‌های پیشین کرونا معمولاً با سوبیه‌های جدید بیماری و تغییر وضعیت ویروس آغاز می‌شدند، با افزایش واکسیناسیون از اوایل تابستان و وارد شدن سوبیه جدیدی از بیماری به منطقه یا کشورهای همسایه، شروع یک موج جدید می‌تواند عجیب به نظر برسد!

یک اپیدمیولوژیست درباره دلایلی که موجب افزایش آمار ابتلا به ویروس کرونا و قرمز شدن دوباره شهرها در ۱۰ روز گذشته شده است گفت: هنوز نمی‌توانیم افزایش موارد ابتلای کرونا در روزهای اخیر را موج ششم بنامیم زیرا آنچه مشخص است اینکه رعایت پروتکل‌ها کاهش پیدا کرده و واکسیناسیون هم به شکل محدود انجام شده است. مسعود یونسیان افزود: هم اکنون تنها ۳۰ درصد از جمعیت هدف واکسیناسیون هر دو دُز واکسن خود را دریافت کرده‌اند و دو هفته هم از دریافت دُز دومشان گذشته است، در این شرایط افزایش آمار و قرمز شدن مجدد شهرها می‌تواند نوسانی از وضعیت باشد که قابل پیش‌بینی نیست! وی با بیان اینکه نگرانی از موج‌های جدید همیشه موجود دارد اضافه کرد: نمی‌توان تاریخی برای آغاز موج ششم مشخص کرد اما باید هر زمانی آماده آغاز موج جدیدی باشیم زیرا وضعیت بسیار شکننده‌ای داریم لذا به نظر من، درست آن است که هرگونه افزایش اندک بیماری را هم به معنای احتمال یک موج جدید درنظر بگیریم مگر آنکه خلاف این وضعیت ثابت شود!

یونسیان با بیان اینکه وجود یک سوبیه جدید هم اکنون قابل رد یا تأیید نیست یادآور شد: باید فکر کنیم چنین سوبیه‌ای ممکن است بیاید و باید آماده چنین شرایطی باشیم لذا هم‌اکنون تنها علت اصلی و شناخته شده افزایش کرونا، رعایت نکردن پروتکل‌هاست و فقط درباره همین موضوع می‌توان اظهارنظر کرد!

■ **وقتی کاهش ابتلا آهسته است احتمال شکنندگی وضع موجود حتمی می‌باشد**
مدیر گروه پیشگیری و مقابله با بیماری‌های واگیردار مرکز بهداشت آذربایجان شرقی با اشاره به افزایش مسافرت‌ها و عادی انگاری شرایط

میزان عدم استفاده از ماسک در شهرستان های جلفا و مرند بیش از سایر مناطق آذربایجان شرقی گزارش شده است

پس نباید مسافران با سهل‌انگاری‌های بیجا، جان اهالی این مناطق را نیز به خطر بیندازند!

کرونایی مردم گفت: وضعیت بیماری کووید - ۱۹ در استان شکننده است اما برخی نمی‌خواهند این واقعیت را قبول کنند.

سیمین خیاط زاده با بیان اینکه اگرچه در روزهای اخیر کاهش موارد ابتلا و بستری داریم افزود: احتمال دارد این وضعیت در شهرستان‌های دیگر آذربایجان شرقی شکننده باشد زیرا این کاهش آهسته است و وقتی که کاهش ابتلا آهسته پیش برود احتمال شکنندگی وضع موجود حتمی است! وی دلیل شکنندگی وضع موجود را مسافرت‌های اخیر مردم به خصوص به شهرستان مهمان پذیر همچون جلفا عنوان کرد و ادامه داد: در تعطیلاتی‌های اخیر افراد بیشتری به منطقه آزاد ارس مسافرت کردند که این، یکی از عوامل قرمز شدن وضعیت شهرستان شده است؛ همچنین در شهرستان مرند به دلیل استقبال کم شهروندان از واکسیناسیون، قرمز شدن این شهرستان دیدار شد.

خیاط زاده میانگین واکسیناسیون دانش‌آموزان ۱۲ تا ۱۷ سال آذربایجان شرقی را ۷۰ درصد اعلام کرد و یادآور شد: تاکنون ۶۵ درصد جمعیت بالای ۱۲ سال استان دُز اول و ۴۱ درصد دُز دوم واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند.

وی با تأکید بر مراجعه به موقع افراد برای واکسیناسیون خاطرنشان کرد: با مراجعه به موقع مردم، شکاف بین ذره‌های اول و دوم واکسن کرونا به حداقل می‌رسد تا شاهد کاهش موارد ابتلا و بستری باشیم.